
 
 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 26 – DEODÁPOLIS – 22 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2017 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio da Pregoeira oficial, torna público o 

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2017, Processo 

Licitatório nº. 06/2017 cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenharia 

Civil e Arquitetura no levantamento, monitoramento, fiscalização, elaboração de orçamentos, 

projetos e toda documentação necessária para as obras no Município de Deodápolis - MS. 

Empresa vencedora: AJALA & KRIGER LTDA - ME, com o valor total de: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e 

quatrocentos reais). 

Deodápolis - MS, 19 de maio de 2017. 

 

Valentina Berloffa Barreto 

Pregoeira Oficial 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 003/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 072/2017 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS – MS, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 

PROPOSTAS da CARTA CONVITE Nº 003/2017, Processo Licitatório nº 072/2017 cujo objeto 
é a Locação de 150 diárias de 01 caminhão 3/4 com capacidade mínima de 4 toneladas, sendo 

que o mesmo será requisitado conforme as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 
para transporte de Materiais de construção, limpeza, pintura e demais necessidades da 

secretaria e também ficará a disposição do viveiro municipal para transporte de mudas, adubos 
e outras necessidades. 

Empresa vencedora: BURITI – COMÉRCIO DE LENHA, CARVÃO E SERVIÇOS LTDA – 
ME, com o valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 

Deodápolis – MS, 19 de maio de 2017. 
José Raimundo de Souza 

Presidente da C. P. L. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 26 – DEODÁPOLIS – 22 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 2 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 036/2017 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 062/2017. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 024/2017 

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa TDF Comércio de Materiais Ltda – ME. 

OBJETO: Aquisição de 30 Conjuntos de Lixeiras Suspensas com 05 Coletores para serem 
instaladas nos Prédios Públicos do município. 

VALOR: O valor total dos produtos licitados é de R$ 19.350,00 (dezenove mil trezentos e cinquenta reais). 

PRAZO: A vigência desse contrato será de 120 (cento e vinte) dias contados da assinatura deste instrumento, 

podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

11 - Gerencia Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, 11.28 - Departamento Municipal de Agricultura, 

Pecuária e Rec. Hídricos, 18.541.06.01 - Preservação e Conservação Ambiental, 2.117 - Implantação de Coleta 

Seletiva e Plano de Rec. Lixão 3.3.90.30.00 - Material de Consumo 

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente 

contrato, fica obrigada a reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Everton Fernandes 

FORO: Deodápolis – MS 

Deodápolis - MS, 02 de maio de 2.017. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 037/2017. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2017 

INEXIGIBILIDADE  Nº 003/2017. 
 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Sociedade de Advogados Câmara & Trevisan de 
Advogados Associados S/S. 

OBJETO: Contratação de sociedade de advogados especializada em direito público para a prestação de 
serviços de consultoria jurídica para as diversas Secretarias e Departamentos do Município, que envolvam 
assuntos coletivos, difusos e área pública (administrativos, constitucionais, tributários) que se diferenciem 

da complexidade cotidiana da Procuradoria Jurídica, incluindo consultoria na regulamentação e atuação no 
órgão de Controle Interno, envolvendo ainda a representação e a atuação junto ao Tribunal de Justiça de 

Mato Grosso do Sul, Tribunais Regionais, Tribunais Superiores e STF. 
VALOR: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). 

PRAZO: A vigência do contrato de será de 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 - Gerencia Municipal de Administração e Finanças, 04.05 - 

Departamento de Administração, 04.122.0302. - Administração Geral, 2.008 - Manutenção das Atividades 
da Gerencia de Planejamentos  Administração e Finanças, 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros PJ. 

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor -  Contratante e  Rafael Ricardo Trevisan - Contratado 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS  

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE DEODÁPOLIS 
EDIÇÃO 26 – DEODÁPOLIS – 22 DE MAIO DE 2017 

Pág.: 3 

 

Deodápolis - MS, 02 de maio 2017. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


